
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БОЛЬШЕКЛЮЧИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
                           УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 
  25 октября 2024г.                                                                                                     № 8/16 
                                                                                                                                       Экз.____ 
                                                            с. Большие Ключищи 
  
О внесении изменений в Решение Совета  
депутатов муниципального образования 
«Большеключищенское сельское поселение» 
№ 5/10 от 12.03.2010г. «Об утверждении  
Положений об оплате труда работников  
МУ Администрация муниципального образования 
«Большеключищенское сельское поселение» 
 

 
В соответствии со ст. ст.135, 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, ч.2 ст. 

53 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов МО 
«Большеключищенское сельское поселение» решил: 

 
1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов муниципального 

образования «Большеключищенское сельское поселение» № 5/10 от 12.03.2010г. «Об 
утверждении Положений об оплате труда работников МУ Администрация 
муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение»: 
 

1.1. Пункт 2.2. Положения об оплате труда муниципальных служащих 
муниципального учреждения Администрация муниципального образования 
«Большеключищенское сельское поселение» изложить в следующей редакции: 

«2.2. Установить размеры должностных окладов муниципальных служащих 
согласно таблице № 1: 

Таблица № 1 
Наименование должности     Размер должностного оклада (руб.) 

Глава местной администрации 14210 

Заместитель Главы местной администрации 11340 

Начальник отдела 10730 

Консультант 10480 

Главный специалист - эксперт 10080 

Ведущий специалист – эксперт 9580 

Специалист 1 разряда 9090 

Специалист 2 разряда 8900 

Специалист 3 разряда 8370 
 
1.2. Абзацы 2,3,4,5 пункта 3.3. Положения об оплате труда работников, 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципального учреждения 



Администрация муниципального образования «Большеключищенское сельское 
поселение» изложить в следующей редакции: 

«Первая профессиональная квалификационная группа включает в себя 
профессиональную квалификационную группу "Общеотраслевые профессии рабочих 
первого уровня" и профессиональную квалификационную группу "Общеотраслевые 
должности служащих первого уровня", которые не требуют наличия профессионального 
образования. Базовый оклад составляет 9330 (девять тысяч триста тридцать) рублей. 

Вторая профессиональная квалификационная группа включает в себя 
профессиональную квалификационную группу "Общеотраслевые профессии рабочих 
второго уровня" и профессиональную квалификационную группу "Общеотраслевые 
должности служащих второго уровня", в том числе должности руководителей 
структурных подразделений, требующие наличия начального или среднего 
профессионального образования. Базовый оклад составляет 10480 (десять тысяч четыреста 
восемьдесят) рублей. 

Третья профессиональная квалификационная группа включает в себя 
профессиональную квалификационную группу "Общеотраслевые должности служащих 
третьего уровня", требующие наличия высшего профессионального образования. Базовый 
оклад составляет 11680 (одиннадцать тысяч шестьсот восемьдесят) рублей.  

Четвертая профессиональная квалификационная группа включает в себя 
профессиональную квалификационную группу "Общеотраслевые должности служащих 
четвертого уровня", в том числе должности руководителей структурных подразделений,  
требующие наличия высшего профессионального образования. Базовый оклад составляет 
13960 (тринадцать тысяч девятьсот шестьдесят) рублей.». 

1.2. Пункт 3 Положения об оплате труда военно-учетного работника 
муниципального учреждения Администрации муниципального образования 
«Большеключищенское сельское поселение» изложить в следующей редакции: 

«3. Размер должностного оклада составляет  8126 рублей.». 
 
2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Большеключищенское 

сельское поселение» от 13.12.2023 № 12/35 ««О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» № 
5/10 от 12.03.2010г. «Об утверждении Положений об оплате труда работников МУ 
Администрация муниципального образования «Большеключищенское сельское 
поселение».  

3. Установить, что исполнение настоящего решения осуществляется в пределах 
утвержденного фонда оплаты труда и доведенных лимитов бюджетных обязательств на 
2024год по соответствующим получателям бюджетных средств. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.  
5. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01 октября 2024 года. 
 

 
 

 
 
 

 
 

Глава муниципального образования 
«Большеключищенское сельское поселение»                                                   Ю.В. Айкин 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в Решение Совета
	1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» № 5/10 от 12.03.2010г. «Об утверждении Положений об оплате труда работников МУ Администрация муниципального образования «Больше...


	«2.2. Установить размеры должностных окладов муниципальных служащих согласно таблице № 1:
	2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» от 13.12.2023 № 12/35 ««О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» № 5/10 от 12.03.2...
	3. Установить, что исполнение настоящего решения осуществляется в пределах утвержденного фонда оплаты труда и доведенных лимитов бюджетных обязательств на 2024год по соответствующим получателям бюджетных средств.



